

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3326,Szef-BBN-na-AIR-SHOW-w-Radomiu.html>

27.04.2024, 21:59

27.08.2011

Szef BBN na AIR SHOW w Radomiu

W sobotę 27 sierpnia br. w Radomiu rozpoczęły się dwudniowe XII Międzynarodowe Pokazy Lotnicze AIR SHOW - 2011. W inauguracji imprezy uczestniczyło ponad 100 tysięcy miłośników lotnictwa. Pokazy otworzył minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak, a gospodarzem był dowódca Sił Powietrznych gen. broni pil. Lech Majewski. W uroczystości otwarcia tej jednej z największej w Europie imprezy lotniczej uczestniczył również szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej,

a także dowódcy Sił Powietrznych Niemiec, Ukrainy, Węgier, Czech, Grecji, Szwajcarii i Włoch, którzy skierowali do udziału w pokazach swoje statki powietrzne.

Szef resortu obrony narodowej podziękował organizatorom pokazów oraz pilotom, którzy przyjechali do Radomia z różnych części świata by wziąć udział w sobotnio-niedzielnym pokazach. - Radom się sprawdził. Inne imprezy lotnicze, które w Polsce się odbywają, nie mają porównania. To już zupełnie inna skala, inna liga. Radom to jest po prostu ekstraklasa, jeśli chodzi o tego typu pokazy - chwalił szef MON.

Pokazy rozpoczęły się od przelotu w formacjach grot sześciu śmigłowców SW-4, trzech samolotów Bryza, jednego Herculesa, dwóch samolotów Casa, sześciu F-16, a także sześciu MiG-29 i sześciu SU-22. Na koniec Biało-Czerwone Iskry wykonały przelot nad płytą lotniska i wypuściły dym w barwach narodowych. Po tej niezwyklej powietrznej defiladzie rozpoczęły się pokazy właściwe.

Swoje możliwości na polskim niebie pokazały zespoły akrobacyjne: włoskie Frecce Tricolori, szwajcarskie Patrouille Suisse, Wings of Storm z Chorwacji i oczywiście polskie Orliki oraz Biało-Czerwone Iskry. Nad lotniskiem zaprezentował się również oczekiwany przez wielu pasjonatów awiacji samolot AWACS. Można było podziwiać w locie samolot historyczny Luscombe Silvaire Phantom 2, a kultowa ekipa The Flying Bulls pokazała dwukadłubowca z okresu II wojny światowej P-38 Lightning. Ten odrestaurowany amerykański samolot myśliwski wykonał przelot nad płytą lotniska. Sympatyczny gest w stronę gospodarzy wykonał francuski zespół akrobacyjny Patrouille de France, który podczas lotów wykonał na niebie biało-czerwoną flagę. Ciekawostką była też walka powietrzna pilotów dwóch MiG-29 i F-16, jak również pokaz pozorowanych ataków na cele naziemne w wykonaniu SU-22.

W sumie podczas AIR SHOW - 2011 swój lotniczy kunszt zaprezentowały ekipy Sił Powietrznych 17 państw, a nad radomskim lotniskiem można było zobaczyć ponad 140 statków powietrznych.



fot. Jakub Sagan



fot. Jakub Sagan



fot. Jakub Sagan



fot. Jakub Sagan

Źródło: www.sp.mil.pl, inf. własna



fot. Jakub Sagan

[Tweetnij](#)